UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  3281  /UBND-KTTH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày  02    tháng  12   năm 2005

	V/v triển khai thực hiện Quyết định số 272/2005/QĐ-TTg.

	Kính gửi:
	· Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủy sản, Công nghiệp, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Thương mại, Giao thông - Vận tải.

· Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước Quảng Nam.

· Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

· UBND các huyện, thị xã.

Triển khai thực hiện Quyết định số 272/2005/QĐ-TTg ngày 31/10/2005 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể 05 năm ( 2005 – 2010 ), Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo như sau:

1- Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì phối hợp với các Sở, ngành liên quan và UBND các huyện, thị xã khảo sát, tổng hợp, xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế tập thể 05 năm ( 2006 – 2010 ) tham mưu trình UBND tỉnh phê duyệt theo nội dung Quyết định số 272/2005/QĐ-TTg ngày 31/10/2005 của Thủ tướng Chính phủ. Đôn đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch, hằng năm báo cáo tình hình thực hiện, tổ chức bồi dưỡng cho cán bộ quản lý nhà nước về kinh tế tập thể, tổ chức sơ kết, tổng kết đánh giá kết quả toàn diện khu vực kinh tế tập thể, đề xuất hình thức khen thưởng các cá nhân, tổ chức kinh tế tập thể hoạt động hiệu quả, có nhiều thành tích xuất sắc… .

2- Các ngành Nông nghiệp, Thủy sản, Công nghiệp, Xây dựng, Thương mại, Giao thông - Vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Liên minh Hợp tác xã tỉnh và UBND các huyện, thị xã: căn cứ mục tiêu, định hướng phát triển của từng ngành và địa phương để có kế hoạch chỉ đạo việc đổi mới, nâng cao hiệu quả và mở rộng quy mô sản xuất, phạm vi hoạt động của các loại hình hợp tác xã; liên kết, hợp nhất, sáp nhập thành các hợp tác xã có quy mô lớn theo hướng mở rộng các dịch vụ phục vụ đa dạng trong các ngành, địa phương... , đồng thời phát triển một số loại hình hợp tác xã ở các ngành và lĩnh vực khác như: hợp tác xã môi trường, hợp tác xã trong trường học, hợp tác xã dịch vụ đời sống, hợp tác xã dược, hợp tác xã y tế … .

3- Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh Quảng Nam: chỉ đạo việc củng cố, chấn chỉnh hoạt động của Qũy tín dụng nhân dân; khuyến khích thành lập Quỹ tín dụng nhân dân ở những nơi có nhu cầu và có đủ điều kiện theo quy định của pháp luật, mở rộng quy mô và địa bàn hoạt động của Quỹ tín dụng nhân dân một cách vững chắc, an toàn nhằm thu hút nhiều xã viên tham gia.

4- UBND các huyện, thị xã: chỉ đạo UBND xã, phường, thị trấn và các ngành liên quan tổ chức tuyên truyền pháp luật về hợp tác xã, vận động xã viên tham gia, hỗ trợ khuyến khích thành lập mới hợp tác xã, tăng cường quản lý nhà nước đối với kinh tế tập thể.

Yêu cầu các Sở, ngành liên quan, UBND các huyện, thị xã triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

· TVTU, TTHĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

· Như trên;

·  Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

· Lưu VT, TH, KTTH (Mỹ-1).

(\\FILES-SERVERS\KTTONGHOP\My\Cong van\cv24-11-05.doc)

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc

1
2